
 

7. číslo 

Zpravodaj 

 Říjen 2018 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 

 



V měsíci listopadu narozeniny slaví: 

 

  3. listopadu     Veronika Včelařová 

  6. listopadu    Alois Svoboda 

  7. listopadu    Ludmila Barvínková 

  7. listopadu    Anežka Smutná 

11. listopadu    Jana Kovalenková 

13. listopadu       Pavel  Czolko 

14. listopadu       Drahuška Pešková 

23. listopadu       Helena Holasová 

30. listopadu       Božena Jarischová 

30. listopadu       Jitka Hendrichová 

 

 

 

Srdečně blahopřejeme 



Kulturní program na měsíc listopad: 

 

 2. listopadu od 09,00 hodin  

 „Uctění Památky zesnulých“ 

 8. listopadu od 13,00 hodin  

                                     „Pečení svatomartinských rohlíčků“ 

 9. listopadu od 09,30 hodin 

„Svatomartinské posezení při klavíru“ 

13. listopadu od 10,00 hodin  

„Podzimní výtvarná dílna s MŠ Slunečnice“ 

23. listopadu od 14,00 hodin 

„Mikulášská zábava“ Střelnice Rumburk 

28. listopadu od 09,00 hodin 

      „Vaříme levně a chutně“ 

29. listopadu od 10,00 hodin 

„Adventní čtení“ s MŠ Slunečnice“ 

 



Co se událo v měsíci říjnu: 

Den seniorů  

Město Jiříkov každoročně pořádá ve spolupráci 

s Domovem „ Srdce v dlaních „ Filipov pro své 

spoluobčany oslavu Dne seniorů. Letos připadla na 

čtvrtek 4. září a konala se tradičně v kulturním 

domě Střelnice  Rumburk. 

 Po úvodním slovu, kterého se ujali pan starosta 

města Michal Maják a ředitel našeho Domova Ing. 

Bc. Jan Sembdner, ukázali své hudební umění 

členové naší kapely Senior Band pod vedením 

kapelníka Jiřího Procházky. Následně k poslechu a 

tanci hrálo Duo Adamis. O zábavu v podobě 

soutěží a mluveného slova se během programu 

staral moderátor Zdeněk Kaňka. 

 Po celé odpoledne vyzařovala z našich seniorů 

výborná nálada a nekonečné množství energie, 

která je neopouštěla ani během tance. Do 

Domova se všichni vraceli s pocitem příjemně 

strávených okamžiků. 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Volby do zastupitelstva města 

Po čtyřech letech měli naši klienti opět možnost 

účastnit se voleb do zastupitelstva města Jiříkova.  

Volby proběhly 5. října přímo u nás v Domově, 

kam za nimi dorazila část volební komise. Ve 

volební urně skončilo třináct hlasů. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Hudební odpoledne 

V neděli 14. října odpoledne jsme se sešli na 

kulturním sále našeho Domova, kde nám pro 

radost a potěšení zahrál a zazpíval pan Jarmil 

Kabeláč se svými hudebními kolegy. Každý si přišel 

na své, jelikož sálem se nesla hudba všech žánrů. 

Vystoupení zpříjemnilo nedělní odpoledne všem 

zúčastněným, zejména paní Janáčkové, protože 

nejmladší z tria je zároveň jejím vnukem, na 

kterého je náležitě pyšná. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Výstava „Miniatury v lahvích“ Šluknov 

V prostorách Šluknovského zámku proběhla 

výstava miniatur v lahvích Emanuela Hody ze 

Strakonic. Stavbou modelů v lahvích se zabývá již 

mnoho let. Náměty na modely bere převážně ze 

současného života, protože je vyrábí pro své 

přátele a známé. Během výstavy mohli 18. října 

naši klienti zhlédnout téměř 200 modelů.  Díky 

pěknému počasí jsme se po výstavě ještě prošli po 

zámeckém parku. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Návštěva muzea v Rumburku 

Ve čtvrtek 25. října jsme navštívili rumburské 

muzeum, ve kterém jsme měli možnost zhlédnout 

několik výstav a expozic. Nejrozsáhlejší expozice 

byla věnována historii Rumburska a významným 

osobnostem této lokality například krásnolipského 

malíře Augusta Frinda. 

V rámci oslav 100. výročí Rumburské vzpoury jsme 

mohli obdivovat díla rumburského rodáka 

akademického sochaře, sklářského výtvarníka 

Pavla Homolky. 

 V dalších expozicích jsme se mohli vydat o 600 

miliónů let zpět do geologické minulosti 

Šluknovského výběžku nebo se setkat s obyvateli, 

především těmi ptačími, největší vodní plochy 

regionu, na území přírodní rezervace Velký rybník, 

neboť je to významná ornitologická lokalita. 

 Prohlédli jsme si více než 100 výstavních 

exponátů denní potřeby jako talíře, mísy, džbány, 

konvice a svícny z cínu z 18. a 19. století z různých 

koutů České republiky a Německa. 



 Poslední zajímavostí pro nás byla výstava „Velká 

válka v korespondenci a artefaktech“, která vznikla 

ze sbírek Oblastního muzea v Děčíně a jeho 

poboček v Rumburku a Varnsdorfu a sbírek 

soukromých osob, připomínající téma první 

světové války zajímavou formou. 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Sázení pamětní lípy u příležitosti 100. výročí 

vzniku samostatného Československa 

Dne 28. října 1918 byla na Václavském náměstí 

v Praze oficiálně vyhlášena samostatnost a pro 

národy bývalého Rakousko-Uherska se začaly psát 

nové dějiny. Vznik Československa byl proces, 

který vedl k ustavení samostatného 

československého státu. Jeho hranice byly 

vymezeny mírovými smlouvami a z nich 

vycházejícími rozhodnutími v rámci versailleského 

mírového systému. 

 

 



Na zahradě našeho Domova byla u příležitosti 

tohoto výročí slavnostně vysazena pamětní lípa. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Halloweenské tvoření 

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se 

slaví 31. října, tedy den před křesťanským svátkem 

Všech svatých, z jehož oslav se v Irsku vyvinul. Děti 

se oblékají do strašidelných kostýmů a chodí od 

domu k domu a koledují o sladkosti. Svátek se 

většinou slaví v anglicky mluvících zemích, 

převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku, 

Austrálii, Novém Zélandu. Vlivem anglosaské 

kultury se šíří i do dalších zemí. 

 Tradiční znaky Halloweenu jsou vyřezané dýně se 

svíčkou uvnitř, dále čarodějky, duchové, černé 

kočky, košťata, oheň, příšery, kostlivci, sovy, výři 

atd. Typickými barvami jsou černá a oranžová. 

 V Česku nejde o tradiční svátek, ale i přesto jsme 

se 31. října sešli na kulturním sále a výrobou 

haaloweenské dekorace a hallovenského 

občerstvení v podobě „zombíků“ z párků a 

listového těsta vytvořili pohodovou dopolední 

atmosféru. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

   


